*Quinto*, Falsificatio, seu asimulatio literarum, vel signi Generalis, aut Abbatis.

*Sextò*, Malitiosa apertio, seu detentio literarum inferiorum ad superiores, vel superiorum ad inferiores.

*Septimò*, Manus violentas in Prælatum quocunque modo imponere.

*Octauò*, Subditorum etiam percussio, si cum effusione sanguinis, aut graui, & enormi læsione, seu grauiore crinine fiat.

*Nonò*, Violatio castitatis, si cum publico, notabiliq; scandalo committatur.

*Decimò*, Furtum graue, quod summam quinque aureorum excedat.

*Vndecimò*, Perpatratio noui criminis ab eo, qui in actuali penitentia existit per Generalem, seu Visitatores imposita.

In his vndecim casibus, Reuerendissimus immediatus Iudex erit: Abbates verò inquisitionem tantùm poterunt facere huiusmodi delictorum, eamq; ad Reuerendissimum remittere, vt sententiam ferat: etsi opus fuerit, ad capturam vsque delinquentium, reclusionem, seu carcerem poterunt etiam interim procedere.

8. Præterea, si Reuerendissimus nouerit Monachum aliquem extra, vel intra Monasterium existentem, delictum aliquod commississe, & ab Abbate suo non fuisse punitum (licet culpa perpatrata ex prædictis non sit) eam immediatè iudicare, ac punire tenetur, vel Abbatem ad punitionem illius compellere, incuriamq; & negligentiam ipsius Abbatis grauius plectere: non non defectus coram se commissos.

9. Quoniam verò ad auctoritatem Reuerendissimi pertinet cum vbique tanquam Superiorem reuereri; statuimus, vt in quocun-

quoocunque Monasterio Cōgregationis nostræ præsideat in Choro, in Refectorio, & in quolibet alio actu Conuentali à dextris habens Prælaturam ipsius Monasterij: in iisdemque actibus licentia, quæ per signa peti solent, ab illo petantur, cæteræ verò tùm illic, tùm alibi ab Abbate, qui manus suam ita liberè exerceat, ac si Generalis præsens non esset.

10. Porro, si Reuerendissimus, siue præsens, siue absens no- uerit aliqua inordinate fieri, vel contra leges, Prælaturam admo- nebit, quòd si ille negligentè se habeat, Reuerendissimus per se, & immediatè sic inordinata emendare poterit, & ad normam legum reducere.

11. Si Reuerendissimus denique extra Prouinciam Duri- minia, & ultra Monasterium Sancti Martini de Couto aliquan- diù extiterit, Præsidentem pro Monasterijs eiusdem Prouincia: Vi- sitatorem primum in scriptis nominabit cum limitationibus, quas maluerit. Quòd si Visitator primus legitime sit impedi- tus, nominabit Visitatorem secundum, quandiu impedimentum primi durauerit. Vtroque tandem Visitatore impedito, vel ab- sente, poterit Reuerendissimus vices suas committere, cui, & prout maluerit.

† Portò quilibet ex prædictis, qui Reuerendissimi fuerit Præ- sidentis, in quolibet Conuentu sedem habebit immediatè post Abbatem, seu Præsidentem illius, etiamsi Abbates alij simul concurrant.

## CAPVT QVARTVM.

*De ijs, quæ extra limites potestatis Reueren- dissimi continentur.*

1. **N**ON poterit imprimis Reuerendissimus Constitutio- nes, Diffinitiones, ac Ceremonias à Capitulo Genera- li stabilitas immutare, alterare, obseruationem, & executionem illarum impedire, prohibere, aut alias nouas addere, seu in præ- dictis Constitutionibus, aut Diffinitionibus dispensare (nisi ali- ud in proprijs locis annotetur) nec item in Visitationibus Visi- tatorum, censuris, aut præceptis in illis impositis. Quòd si in singulis prædictis secus facere præsumperit, voce actiua ipso fa-

sto, careat per triennium, prædictaque mutatio, alteratio, prohibitio, additio, aut dispensatio nulla, & irrita sit.

2. Non poterit secundò, Capitulum Generale prorogare ultra consuetum tempus dierum decem, plus, minusvè, nisi vrgens causa occurrat, quæ cum ipso Capitulo communicetur: nec item modum, & ordinem celebrationis eiusdem Capituli mutare, aut invertere.

3. Per ordinem ad Monasteria, non poterit Reuerendissimus absque licentia, & decreto Capituli Cœnobio Congregationis deserere, aut mutare; nec alia de nouo extruere, situm illorum emere, acceptare, aut eligere, nec ædificata iam, seu ædificanda ad habitationem Monachorum, seu Monialium, sub cura, tutela, & obedientia sua recipere. Nec item mutatas pecunias nomine totius Congregationis, seu alicuius Monasterij eas non debentis, sumere, aut à Campforibus sub onere còllybi, seu cambij accipere: nec denique epicephalium, seu quotam, vel summam pecuniæ soluendam per Monasteria distribuere. Alioquin si in quolibet horum deliquerit, voce actiua, & passiva careat vsque ad dispensationem Capituli, alijsque pœnis in reſidentia sua grauius puniatur.

4. Quòd si in progressu triennij, utilis aliqua, vel necessaria occurrat occasio ad aliqua ex dictis peragenda, periculumquè sit in mora ad celebrationem vsque Capituli Generalis expectare, in Congregatione Diffinitorum, ac Visitatorum à Reuerendissimo conuocanda, quid in prædictis agendum sit poterit diffiniri.

5. Non poterit item Reuerendissimus sub pœna priuationis vocis actiue, & passiuæ per triennium, personam aliquam, quantumuis illustrem, & insignem alicuius Monasterij Patronum instituere, aut Capellam Maiorem in ius sepulchri concedere, seu polliceri, nisi id prius communicetur cum Diffinitoribus, & Visitatoribus, & Abbate illius Monasterij, Procuratoreq; Conuentus, qui ad hunc effectum ab ipso Conuentu eligatur, vt quod melius fuerit, & vtilius fiat secundum maiorem suffragiorum partem.

6. Per ordinem verò ad Abbates, statuimus primò, vt non possit Reuerendissimus administrationi singulorum Conuentuum secundum leges ordinatæ, ac dispositæ immediatè seſe  
ingere-

ingerere; nec Priores in eis creare, aut constituere, vel sine legitima alicuius culpæ, seu inhabilitatis probatione illos priuare, aut mutare; Nec alios officiales, ac ministros Conuēntuales nominare; Nec in Ecclesijs Patronatus illius præsentare, præ dia, seu fundos locare, donare, vendere, aut permutate, nec titulos agrorum inquilinis facere, seu nouare, aut Colonos instituere, aliavē huiusmodi, quæ ad Abbates, & Conuentus pertineant.

Non poterit itē Abbatibus prohibere, nè litigium iustum alicui intendant, aut à litibus inceptis desistant. Nec denique Abbates poterit licenciare, vt præ manu, anticipataque solutione Ecclesiarum Monasterij vectigalia, seu illius redditus, & proventus pro futuro triennio locare possint. Aliàs si in aliquo ex prædictis defecerit, voce actiua, & passiua careat per triennium, alijs que pœnis in residentia sua plectatur.

7. Non poterit denique Reuerendissimus Prælatus aliquē dignitate, & officio suo priuare, vocevè actiua, aut passiua, nisi talis pœna à Iure, vel à Constitutionibus, Visitationibus, seu Diffinitionibus imponatur.

8. Per ordinem tandem ad singulos Monachos, statuimus, quòd non possit Reuerendissimus Monachorum aliquem eximere ab obedientia Prælati sui immediati, ita vt talis exemptus, non teneatur seruare censuras, & præcepta illius, aut pœnitentias ab eo impositas non adimplere; nisi fortè subditus ratione grauaminis, vel querelæ cum supplicatione in scriptis ad Reuerendissimum recurrat; Tunc enim Reuerendissimus quod iustum fuerit decernat, decretum verò in supplicatione appositorum tenebitur sic grauatus Abbati suo ostendere, vt omnibus illud innotescat.

9. Non poterit etiam recipere Monachos aliarum Congregationum Ordinis nostri, absque beneplacito Generalis illarū.

10. Vt autem omnis simoniacæ administrationis tollatur suspitio, & ne iustitiæ restitudo aliquali largitionum pondere curuescat, sub pœna priuationis vocis actiue in Capitulo Generali, præcipimus Reuerendissimo, vt præter comestibilia, nulla alia dona, quæ momenti sint, & estimatione digna (quæ nimirum valorem quinque aureorum, plus, minusve excedant) ab Abbatibus, seu Monachis, vel etiam à secularibus, qui cum ipso aliquid habeant negotij per se, vel per interpositam personam recipiat:

cipiat: nec etiam Socio, vel Secretario suo facultatem concedat ad illa recipienda; Abbatibusque insuper, & Monachis precipimus sub priuatione vocis passiuæ in eodem Capitulo Generali ne prædicta dona, cuilibet ex prædictis largiantur.

11. Ne autem Reuerendissimus potestate sua abutens, terminos illius transfiliat, Monasteriaque, aut Monachos iniuste forsitan opprimere audeat: si aliquando in prædictis, vel alijs sinistrè aliquid, & contra leges faciendo, præcipiendo, prohibendo, vel pro libito earum pœnas, aut præcepta alterando, Monasteria, Abbates, aut Monachos grauauerit, statuimus, vt sic grauati ad tribunal Diffinitorij (de quo infra) per supplicationem in scriptis redactam, ius suum, legumque obseruationem postulantes recurrere possint, Reuerendissimusque Diffinitorij sententiam seruare teneatur.

## CAPVT QVINTVM.

### *De punitione culparum, & causis priuationis Reuerendissimi.*

1. **C**VM magna sit illecebra peccandi impunitatis spes, volumus, vt etiam Reuerendissimus, hac spe sublata, punitioni, atque correctioni subiaceat. Quapropter, si Visitatoribus Monasterium illius Visitantibus, culpas aliquas ipsum commisisse probetur, quæ neque priuationis, neque suspensionis pœnam mereantur, precipimus, vt pœnitentias aliquas secretò implendas, Visitatores coram Patribus Conciliarijs in concilio congregatis illi imponant, quas ipse humiliter acceptet, & sub præcepto obedientiæ implere teneatur.

2. Si verò culpæ proclamatæ temporariam tantum suspensionis pœnam habuerint annexam, iustis de causis Generalis minime suspendatur; Illarum tamen processum, & probationes teneantur Visitatores in ipsius residentia fideliter præsentare, vt ibi cum digna satisfactione pœnas luat. Interimque ne fortè prædictæ culpæ defectu supplicij perseuerent, serpent, aut inualescant, præceptis obedientiæ, pœnaque priuationis vo-

cis actiue in Capitulo Generali, alijsvè huiusmodi eas cohibeant.

3. Si denique premissæ culpæ Generalis, priuationis pœna fuerint dignæ, precipimus, vt Visitatores cum officio suo lata sententia priuent. *Licet autem a Regulares persona cum causa requirit, facilius, & liberius, à suis possint administrationibus amoueri,* Volumus tamen, vt Reuerendissimus propter sequentes tantùm culpas priuari queat.

4. *Primò*, si in Catholica fide (quod Deus auertat) fuerit forsitan suspectus: *Secundò*, si de vitio simoniæ, vel de homicidij crimine: de publicavè incontinentia, seu alio quouis vitio notabiliter, & grauissimè scandalizante: vel de procurata perpetuitate in munere suo, fuerit conuictus. *Tertiò*, si leges parui pendens, eas passim proterat, & violet, obseruareque minimè curet, nec per Ordinem obseruari faciat, Conuentus ad illarum obseruationem hortando, & monendo, *Quartò*, si graues aliquas probatas, aut manifestas Abbatum, seu subditorum culpas sine vlla correctione, aut punitione sapius deglutiat, atque dissimulet.